
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 
 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 

(šaka) kodas 

Fakultetas Katedra 

Nusikaltimai asmeniui Teisė (S001) Teisės Baudžiamosios 

justicijos 

Studijų būdas Kreditų skaičius  Studijų būdas Kreditų skaičius 

paskaitos - konsultacijos 2 

individualus 4 seminarai - 

Dalyko anotacija 

Nusikaltimų asmeniui dalykas skirtas analizuoti tarptautinės ir Europos Sąjungos 

baudžiamosios teisės aktų, taip pat Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių baudžiamųjų 

įstatymų specialiosios dalies normoms, reglamentuojantiems baudžiamąją atsakomybę už 

nusikaltimus asmeniui. Ši disciplina skirta baudžiamosios teisės specialiosios dalies instituto 

– nusikaltimų asmeniui ir jo mokslo problematikos analizei, siekiant plėtoti baudžiamosios 

teisės mokslo doktrinas, taip pat užtikrinti teisingą bei tinkamą baudžiamųjų įstatymų  nuostatų 

interpretaciją ir taikymą. 

Analizuojamos temos: nusikaltimai žmogaus gyvybei (ypač nužudymas, sukurstymas nužudyti 

privedimas prie savižudybės, padėjimas nusižudyti), nusikaltimai žmogaus sveikatai, 

nusikaltimai, pavojingi žmogaus sveikatai ir gyvybei, nusikaltimai žmogaus laisvei, 

nusikaltimai ir baudžiamieji nusižengimai seksualinio apsisprendimo laisvei ir neliečiamumui, 

nusikaltimai ir baudžiamieji nusižengimai asmens garbei ir orumui, įvairių tarptautinių 

organizacijų ir užsienio šalių patirtis, kvalifikavimo ir atribojimo nuo kitų nusikaltimų 

problemos.  

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi būti įvaldęs nusikaltimų asmeniui kategorijų sistemą 

bei turėti žinių, kaip tos pačios kategorijos yra suvokiamos ir interpretuojamos teisės doktrinoje 

ir jurisprudencijoje. Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi gebėti pasirinktą nusikaltimų 

problemą nagrinėti platesniame teisės teorinių problemų kontekste, mokėti įvairius teisės 

tyrimo metodus pritaikyti teorinėms bei praktinėms nusikaltimų asmeniui problemoms spręsti. 

Pagrindinė literatūra 

Aliukonienė, R. Veika kaip vienas iš sunkaus sveikatos sutrikdymo objektyviųjų požymių. // 

Teisė, 87, 2013, p. 20-33. 

Daukšaitė, I. Baudžiamoji atsakomybė už neteisėtą abortą ir privertimą jį darytis. Daktaro 

disertacija. Socialiniai mokslai, teise (01 S). Vilnius. 2013. P. 328. 

Aliukonienė, R. Sunkaus sveikatos sutrikdymo sudėties, numatytos Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo kodekso 135 straipsnyje, subjekto samprata. // Globalizacijos Iššūkiai 

Baudžiamajai Justicijai: Recenzuotų Mokslinių Straipsnių Baudžiamosios Teisės, Bausmių 

Vykdymo Ir Baudžiamojo Proceso Klausimais Rinkinys, 2014, 155-167. 

Gutauskas, A., Žalnieriūnas, Fizinio smurto sporte baudžiamasis teisinis įvertinimas. // 

Jurisprudencija, 2014, 21 (3). P. 885-906. 

Grinevičiūtė, K. Fizinio skausmo sukėlimo nustatymo ir BK 140 straipsnyje numatyto 

nusikaltimo pripažinimo mažareikšmiu probleminiai aspektai. // Jurisprudencija, 2014, 21(2). 

P. 599-614. 

Girdenis,T. Nužudymo vienu ar keliais smūgiais kvalifikavimo problemos Lietuvos 

Aukščiausiojo Teismo praktikoje.//  Globalizacijos iššūkiai baudžiamajai justicijai. 

Recenzuotų mokslinių straipsnių baudžiamosios teisės, bausmių vykdymo ir baudžiamojo 

proceso klausimais rinkinys. Vilnius: VĮ Registrų centras, 2014. 

Gruodytė, E.; Palionienė, N. Riboto pakaltinamumo sampratos problematika lyginamuoju 

aspektu.  // Globalizacijos iššūkiai baudžiamajai justicijai. Recenzuotų mokslinių straipsnių 

baudžiamosios teisės, bausmių vykdymo ir baudžiamojo proceso klausimais rinkinys. Vilnius: 

VĮ Registrų centras, 2014. 

Aliukonienė, R. Mažametystė kaip kvalifikuojamasis nužudymo, sunkaus ir nesunkaus 

sveikatos sutrikdymo požymis. // Šiuolaikinės baudžiamosios teisės tendencijos. Recenzuotų 

mokslinių straipsnių baudžiamosios politikos ir baudžiamosios teisės klausimais rinkinys. 

Vilnius: VU Teisės fakultetas, 2015. 



Aliukonienė, R. Bejėgiška žmogaus būklė kaip nužudymo, sunkaus ir nesunkaus sveikatos 

sutrikdymo kvalifikuojamasis požymis. // Šiuolaikinės baudžiamosios teisės tendencijos. 

Recenzuotų mokslinių straipsnių baudžiamosios politikos ir baudžiamosios teisės klausimais 

rinkinys. Vilnius: VU Teisės fakultetas, 2015. 

Stasiūnienė, J.. Naujagimio nužudymas: Medicininės, socialinės, teisinės įžvalgos, jų analizė 

ir vertinimas. Daktaro disertacija. 2015, Vilnius: Vilniaus universitetas. 

Aliukonienė, R.; et al. Fiziologinio afekto būsenos reikšmė nužudymo ir sunkaus sveikatos 

sutrikdymo kvalifikavimui. // Sveikatos mokslai, 2016, Nr. 26(1).  

Aliukonienė, R.; et al. Naujagimio nužudymo teisiniai ir medicininiai aspektai. // Sveikatos 

mokslai, 2016, Nr. 26(1).  

Jakštienė, R. Šeimos nario samprata baudžiamosiose bylose dėl smurto artimoje aplinkoje: 

Teismų praktikos pagrįstumas. // Jurisprudencija, 2018, 25(1). P. 225-259. 

Abramavičius, A; Vosyliūtė, A. Neatsargaus gyvybės atėmimo kvalifikavimas Lietuvos 

Aukščiausiojo teismo praktikoje. // Teisės apžvalga. 2018, Nr. 2., p. 176-190. 

Konsultuojančiųjų 

dėstytojų vardas, 

pavardė 

Mokslo 

laipsnis 

Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) paskelbti 

per pastaruosius 5 metus 

Armanas 

Abramavičius 

Dr. Abramavičius, A; Vosyliūtė, A. Neatsargaus gyvybės atėmimo 

kvalifikavimas Lietuvos Aukščiausiojo teismo praktikoje. // 

Teisės apžvalga. 2018, Nr. 2., p. 176-190. 

Abramavičius, A.; Vosyliūtė, A. Atviroji vagystė ir jos 

kvalifikavimo ypatumai // Teisė. 2017, t. 105, p. 7-21. 

Abramavičius, A; Švedas, G. Valstybės tarnautojui 

prilyginamas asmuo kaip nusikalstamų veikų valstybės tarnybai 

ir viešiesiems interesams subjektas // Baudžiamoji justicija ir 

verslas : recenzuotų mokslinių straipsnių baudžiamosios teisės 

ir baudžiamojo proceso klausimais rinkinys. Vilnius: Vilniaus 

universitetas, 2016, p.215-232. 

Abramavičius, A.; Milinis, A.; Vosyliūtė, A. Iš Konstitucijos 

kylančios baudžiamosios teisės normų, numatančių atsakomybę 

už nusikalstamas veikas ekonomikai ir verslo tvarkai, kūrimo ir 

taikymo problemos // Baudžiamoji justicija ir verslas : 

recenzuotų mokslinių straipsnių baudžiamosios teisės ir 

baudžiamojo proceso klausimais rinkinys. Vilnius: Vilniaus 

universitetas, 2016, p.187-204. 

Abramavičius, A.; Vosyliūtė, A. Vagystę kvalifikuojančio 

požymio „organizuota grupė“ samprata teisės moksle ir teismų 

praktikoje, bei kai kurie kvalifikavimo ypatumai // Baudžiamoji 

justicija ir verslas: recenzuotų mokslinių straipsnių 

baudžiamosios teisės ir baudžiamojo proceso klausimais 

rinkinys. Vilnius: Vilniaus universitetas, 2016, p.155-172. 

Abramavičius, A.; Švedas, G. Baudžiamoji atsakomybė už 

kyšininkavimą, prekybą poveikiu ir papirkimą: teisėkūros 

problemos ir Lietuvos Aukščiausiojo Teismo jurisprudencija // 

Šiuolaikinės baudžiamosios teisės tendencijos = Современные 

тенденций развития уголовного права: recenzuotų mokslinių 

straipsnių baudžiamosios politikos ir baudžiamosios teisės 

klausimais rinkinys. Vilnius : Vilniaus universiteto teisės 

fakultetas, 2015. p. 27-49. 

Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2019 m. spalio 

30 d., protokolo Nr. (2.1) 220000-KI-22 

Doktorantūros komiteto pirmininkas prof. dr. T. Davulis 

 

 


